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Olje- og energidepartementet 

Pb 4148 Dep. 

0033 Oslo 

(Sendes elektronisk til postmottak@oed.dep.no) 

 

Oslo, 30.01.2009 

 

NORWEA (Norsk vindkraftforening) 

Wergelandsveien 23B 

0167 Oslo 

Høringsuttalelse fra Norwea (Norsk vindkraftforening) – forslag til endring av 

energiloven. 

 
Sammendrag: Norwea stiller seg svært positiv til den tilknytningsplikt regjeringens forslag legger opp til, da dette vil kunne bidra til en 

helt nødvendig koordinering mellom investeringer i nett og ny produksjon. Dersom lovforslagets prisverdige intensjon skal bli 

utløsende for faktisk utbygging ser vi imidlertid et klart behov for en gjennomgang av finansieringsmodellene for nødvendig nett. 

1. Innledning. Det vises til høringsnotatet “Forslag til endringer av lov om produksjon, omforming, 

overføring, omsetning, fordeling og bruk av energi m.m. (energiloven)” av 09.12.2008 fra Olje- og 

energidepartementet. Norwea takker for anledningen til å levere høringsuttalelse, og er glade for at 

regjeringen ønsker å følge opp Soria Moria-erklæringens løfter om å gjennomgå energiloven slik at 

denne legger til rette for økt fornybar produksjon. Som vindkraftbransjens interesseorganisasjon er 

Norwea svært positivt innstilt til forslaget om tilknytningsplikt for ny produksjon til alle nettnivåer. Selv 

om noen vindkraftprosjekter kan realiseres uten store nettinvesteringer vil utbygging av den fornybare 

energien samfunnet ønsker stille store krav til nettinvesteringer og tidsmessig koordinering av disse med 

utbygging av ny produksjon. Tilknytningsplikt er et prisverdig og meget viktig skritt på veien mot en 

ambisiøs fornybarsatsning. (Sml. pkt. 2) Samtidig er det på ingen måte gitt at eksisterende 

finansieringsmodeller vil være tilstrekkelige til å utløse samfunnsøkonomisk rasjonelle nettinvesteringer. 

Vi etterlyser derfor en gjennomgang av modellene for nettfinansiering. (Sml. pkt. 3)  

2. Bemerkninger om tilknytningsplikt. Vår forståelse av forslaget er at endringene vil legge til rette for 

en helt nødvendig tidsmessig koordinering mellom utbygging av nett på den ene siden og utbygging av 

ny miljøvennlig produksjon som vindkraft på den andre. Som høringsnotatet korrekt påpeker vil den 

eksisterende ordningen kunne medføre at samfunnsøkonomisk rasjonelle nettinvesteringer ikke blir 

foretatt: 

• Norwea støtter derfor innføring av plikt for nettselskap på alle nettnivå til å utrede, omsøke og 

eventuelt bygge nødvendig nett, herunder forsterkninger i eksisterende nett.  

• Norwea er fornøyd med at Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE), gitt direktoratets 

kompetanse, får delegert ansvar for å vurdere hvorvidt ny produksjon og nettinvestering totalt 

sett er samfunnsmessig rasjonelt. Vi forventer at den økte arbeidsbyrden som påføres NVE om 

nødvendig vil reflekteres i bevilgninger til direktoratet. 
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• Det kan tenkes å oppstå tilfeller der flere produksjonsprosjekter gjør nettinvesteringer 

samfunnsøkonomisk rasjonelt. I den grad flere produksjonsprosjekter krever nettinvesteringer 

forventer vi at man begynner med de samfunnsøkonomisk beste prosjektene. Rangeringen av 

prosjekter må være basert på transparente og objektive kriterier. 

3. Bemerkninger om finansieringsmodell. Det er på ingen måte gitt at dagens finansieringsmodeller for 

nett vil være tilstrekkelige til å utløse de samfunnsøkonomisk rasjonelle nettinvesteringer lovforslaget 

legger opp til. Situasjoner der samfunnsøkonomisk rasjonelle nettinvesteringer ikke foretas fordi de 

fremstår som bedriftsøkonomisk ulønnsomme for netteier eller kraftprodusent kan oppstå på følgende 

måte: Både utbygger av ny produksjon og netteier må forholde seg til bedriftsøkonomiske prinsipper, og 

uavhengig av hvem som ender opp med å ta kostnaden kan resultatet bli at gode prosjekter ikke blir 

realisert: (1) Dersom lovendringen resulterer i at netteier gis økt adgang til å innkreve anleggsbidrag eller 

investeringstilskudd, vil dette undergrave intensjonen om lettere adgang for ny produksjon. (2) Økte 

nettinvesteringer som følge av investeringsplikt og ny produksjon bør i utgangspunktet heller ikke 

sluttfinansieres over det enkelte nettselskaps nettleie. Her må inntektsrammereguleringen påse at 

skjevheter ikke oppstår. En mulighet er å gjøre dette ved at utjevningsordningen forsterkes slik at 

nettleien utjevnes på landsbasis.  

Situasjonen illustrerer behovet for en gjennomgang som sikrer en rimelig fordeling av kostnader. En slik 

utredning må ta høyde for at bygging av ny infrastruktur som er nødvendig for å realisere nye nasjonale 

mål for fornybar energi er et fellesansvar. Myndighetene bør her ta med seg den tenkning og erfaring 

som er gjort i Sverige og andre land som vi er markedsmessig tilknyttet.1 Vi inviterer derfor 

myndighetene til dialog med bransjen om hvordan fremtidens nett bør finansieres. 

 

Med vennlig hilsen, 

 

(sign) 

Generalsekretær Øyvind Isachsen 

Norsk vindkraftforening (NORWEA) 

 

 

 

 

 

                                                             
1
 Sml. for eksempel prosessene knyttet til den svenske offentlige utredningen ”Bättre kontakt via nätet - om 

anslutning av förnybar elproduktion”: http://www.regeringen.se/sb/d/9991/a/98514 


